
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙ@ΥΓΕΙΑ                       

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ     Σίφνος, 25-07-2024 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΦΝΟΥ                                                                                      Αριθ. πρωτ.: -4097- 

                              

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

(Αριθ. Απόφασης 171/2024) 

 

ΘΕΜΑ: Παραπομπή πειθαρχικής υπόθεσης στο αρμόδιο Πειθαρχικό Συμβούλιο 

 

Η Δήμαρχος Σίφνου, 

 

Έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις των άρθ. 110-121 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α 143/28-06-2007), όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθ. 122 του ν. 3584/2007, όπως έχουν τροποποιηθεί με 

την παρ. 1 του άρθ. 54 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ Α 53/11-03-2020), σύμφωνα με τις 

οποίες αν ο δήμαρχος κρίνει ότι η προσήκουσα ποινή είναι ανώτερη της δικής του 

αρμοδιότητας, παραπέμπει το θέμα στο Πειθαρχικό Συμβούλιο. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθ. 126 του ν. 3584/2007, όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες η πειθαρχική δίωξη αρχίζει είτε με την κλήση του 

υπαλλήλου σε απολογία από το μονομελές πειθαρχικό όργανο είτε με την παραπομπή 

του στα συλλογικά Πειθαρχικά Όργανα των άρθρων 123 και 124 του παρόντος. 

4. Το από 07-07-2024 κατηγορητήριο της Εισαγγελίας Πλημμελειοδικών Σύρου προς το 

Μονομελές Πλημμελειοδικείο Μήλου, με κατηγορούμενο το δημοτικό υπάλληλο  

ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ, για πράξη «πλαστογραφία με χρήση κατ’ 

εξακολούθηση», σύμφωνα με το οποίο ο παραπάνω υπάλληλος κατηγορείται ως 

υπαίτιος του ότι από τις αρχές του έτους 2023 έως τις 29-06-2024, με πρόθεση 

κατάρτισε πλαστά εισιτήρια, με σκοπό να παραπλανήσει με τη χρήση τους τούς 

επιβάτες των λεωφορείων δημοσίας χρήσεως του Δήμου Σίφνου, στους οποίους 

παρέδιδε απόκομμα αυτών, ότι το αναλογούν τίμημα που αυτοί κατέβαλαν για τη 

διαδρομή που εκτελούσε ως οδηγός περιερχόταν στον οικείο Δήμο, ενώ στην 

πραγματικότητα το καρπωνόταν ο ίδιος. Ακολούθως δε, έκανε χρήση πλαστών 

εισιτηρίων, παραπλανώντας τους επιβάτες ότι το από αυτούς καταβληθέν για τη 

διαδρομή αντίτιμο περιερχόταν στον οικείο Δήμο, ενώ στην πραγματικότητα το 

καρπώθηκε ο ίδιος σε βάρος της Υπηρεσίας του. 

5. Το με αριθ. πρωτ. 2202/08-07-2024 έγγραφο της Εισαγγελίας Πλημμελειοδικών Σύρου, 

με θέμα «Γνωστοποίηση ποινικής δίωξης». 

6. Την υπ’ αριθ. 165/12-07-2024 απόφασή μας, με την οποία επιβλήθηκε στον παραπάνω 

υπάλληλο του Δήμου Σίφνου το μέτρο της αναστολής άσκησης των καθηκόντων του, 

λόγω κατεπείγουσας περίπτωσης επιτακτικού δημοσίου συμφέροντος, με την 

ταυτόχρονη διατύπωση ερωτήματος προς το αρμόδιο Πειθαρχικό Συμβούλιο, σχετικά 

ΑΔΑ: 9ΩΠΟΩ1Τ-ΝΤΤ



με τη θέση του σε δυνητική αργία, κατά τις διατάξεις του άρθ. 108 του ν. 3584/2007 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.   

7. Το γεγονός ότι ο ανωτέρω υπάλληλος του Δήμου Σίφνου, παρέβει με πρόθεση τα 

καθήκοντα της υπηρεσίας του, με σκοπό να προσπορίσει στον εαυτό του ή σε άλλον 

παράνομο όφελος, σύμφωνα με το άρθρο 259 Π.Κ., καταρτίζοντας πλαστά εισιτήρια, 

απόκομμα των οποίων παρέδιδε στους επιβάτες των λεωφορείων δημοσίας χρήσης,  το 

οποίο παρουσίαζε ως νόμιμο εισιτήριο και στη συνέχεια καρπωνόταν ο ίδιος το 

αντίτιμο αυτών, και υπέπεσε στο πειθαρχικό παράπτωμα της παράβασης καθήκοντος 

του άρθρου 111 παρ. 1 εδ. β του ν. 3584/2007, το οποίο τιμωρείται με τη ποινή της 

οριστικής παύσης, σύμφωνα με το άρθρο 113 παρ. 2 εδ. β του ν. 3584/2007. 

8. Το γεγονός ότι με τις ανωτέρω ειδικότερα αναφερόμενες ενέργειές του εν λόγω 

υπαλλήλου του Δήμου Σίφνου, επέδειξε χαρακτηριστικώς αναξιοπρεπή και ανάξια για 

υπάλληλο διαγωγή εντός της υπηρεσίας του, το οποίο αποτελεί πειθαρχικό 

παράπτωμα, που επισύρει τη ποινή της οριστικής παύσης, σύμφωνα με το άρθρο 113 

παρ. 2 εδ. δ του ν. 3584/2007. 

9. Το γεγονός ότι κατά την κρίση μας η προσήκουσα ποινή είναι ανώτερη της δικής μας 

αρμοδιότητας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Παραπέμπουμε την πειθαρχική υπόθεση του μόνιμου υπαλλήλου του Δήμου Σίφνου 

ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ, κλάδου ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ, στο Δ΄ 

Πειθαρχικό Συμβούλιο στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και Νότιου Αιγαίου, διότι 

κρίνουμε ότι η προσήκουσα ποινή είναι ανώτερη της αρμοδιότητας Δημάρχου.  

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΕΜΜ. ΝΑΔΑΛΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

• Δ΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και Νότιου Αιγαίου  

• κ. ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ (με απόδειξη) 

• Φ. Υπαλλήλου 

ΑΔΑ: 9ΩΠΟΩ1Τ-ΝΤΤ


		2024-07-25T15:48:01+0300
	Athens




